
       

令和２年３月２３日 

 

生徒・保護者の皆様へ 

 

県立三木高等学校 

校長 高橋 信之 

 

春季休業中の部活動について（お知らせ） 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、春季休業中の部活動について、兵庫

県教育委員会において、下記のとおり、方針がでましたのでお知らせします。 

なお、何か不明な点がありましたら、学校へご連絡ください。 

 

記 

 

１ 春季休業期間  令和２年３月２４日（火）～ ４月７日（火）   

            

２ 内 容    （１）屋内・屋外に関わらず「クラスター発生のリスクを下げるため

の以下の３つの原則」に留意する。 

① 密集 ②換気 ③飛沫感染となる会話等 

         （２）活動場所は校内のみとする。 

         （３）活動時間は１日２時間を上限とする。 

（４）少なくとも月～金に２日及び土日に１日の計３日は部活動を行 

  わない。 

（５）対外試合・合同練習・合宿は認めない。 

（６）生徒の健康状態等を見極め、無理のない活動を行うこととする。 

 

３ その他      （１）部活動の予定については、顧問から連絡します。         

（２）４月８日（水）以降の予定は、今後の感染状況を見て判断し、

詳細が決まり次第連絡します。 

 

 

 

 

 

 

 

 


